Ecce

Dico,

Dico, seu ipius Christi; quia sicut totus Christus in cruce fuit cruentè oblatus, ita quoque in Missa offertur incruentè juxta Tridentinum suprà cap. 2. quamquam non incongruè dici posset, formaliter & ex vi verborum sub speciebus panis immolari Corpus, & sub speciebus vini Sanguinem; quoniam formaliter & ex vi verborum sub singulis speciebus non ponitur totus Christus. Nihilominus sicut totus realiter ponitur, saltem per concomitantiam, si & totus sub singulis speciebus realiter immolatur.

100.
Ex hac do-
ctrina non
sequitur
quod sit de-
plic Sacri-
ficium,

Igitur hostia principalis Christus, secundaria, tamquam materia ex qua, seu terminus à quo panis & vinum. Num ideo duplex Sacrificium? Minimè (estò unus aut alter sic loquatur) etenim eadē actione consecrativā, in qua consistit essentialiter Sacrificium, destruitur panis, & sub speciebus remanentibus ponitur Christus; adeoque concurrunt illae due res, ut termini à quo, & ad quem ejusdem sacrificeonis, quā panis convertitur in Corpus Christi.

Trident.
ed quod u-
num alteri
sit subordi-
natum.

Unde Ecclesia Dominicā 7. post Pentecosten secretam Orationem Missæ sic incipit: Deus qui legalium differentiam hostiarum unius Sacrificii perfectione sanxisti. Quod etiam satis clare significat Tridentinum sess. 22. in procemio, vocans, *Sacrificium singulare*.

101.
An species
consecrata
sint pars
Victimæ?

Sanè ubi unum est propter aliud, ibi, ut communiter dicitur, tantum est unum: indubio autem panis & vinum sacrificantur propter Corpus & Sanguinem Christi.

Affirmatur,
& modus
explicatur.

Sed quid dicam de speciebus consecratis? Numquid & illæ sunt pars Victimæ? Existimo plenè ad eam aliquo modo pertinere, vel tamquam aliquid tenens se ex parte termini ad quem, si Sacrificium consistat essentialiter in consecratione (quod putamus) vel ut pars rei sacrificatae, si consistat in sumptione; vel etiam ut pars intrinseca hostia secundariæ: nam definit compositum ex substantia panis & speciebus, & exurget suo modo compositum ex speciebus & Corpore; & simul species cum Corpore consumuntur in sumptione.

Explico: Christus non obtulit scipsum, nec à Sacerdotibus sacrificatus, ut existens in propria specie; sed ut existens sub speciebus sacramentalibus panis & vini, ut manifeste constat ex Tridentino sess. 22. cap. 1. verba textus vide in principio hujus Conclusionis: ergo species panis & vini sunt medium, sub quo Victima immolatur.

Secundò, sunt pars Victimæ juxta illud Divi Augustini in libro Sententiarum Prospere, ut referunt de Confec. dist. 2. cap. 48. Hoc est quod dicimus, hoc modis omnibus approbare contendimus, Sacrificium scilicet Ecclesiæ, duobus confici, duobus confidere, visibili elementorum specie, & invisibili Domini Nostri Iesu Christi carne

& Sanguine, Sacramento & re Sacramenti, id est, Corpore Christi, sicut Christi persona constat & conficitur Deo & homine.

Et ratio est; quia Sacrificium nova Legis est visibile, ut docet Tridentinum sess. 22. cap. 1. ibi: *Vt dilecta sponsa sua Ecclesia visibile, sicut hominum natura existit, relinquere Sacrificium*, *Tidem Ergo Victima debet esse sensibilis: ergo quod Victimam sensibile facit, est pars. Quid illud nisi verba consecrationis & spe-*

cies? Si inferas: ergo etiam verba consecratio, *At si non* *verba esse pars* *Consecrationis* *non sunt pars. Respondeo Negando Confe-*

quentiam: quia hostia Sacrificii nova Legis *aut* *est quid permanentis; verba autem trans-*

eunt. Sed instas; colores & accidentia sensibilia *aut* *faciebant in cruce Christum sensibilem, & lati-*

tamen non erant pars Victimæ.

Respondeo; tantum erant accidentia na- *utalia, quæ sine prævia institutione & sui* *immunitatione reddebant Christum sensibilem;* at verò species in Sacrificio id non habent, nisi quatenus ex speciali Dei institutione im- *mutantur per legitimum Ministrum, id est,* *abstrahuntur à proprio subiecto, & transfe-* *rat ad Corpus & Sanguinem Christi. Quid ergo* *mirum, si species consecratæ sint pars Vi-* *ctimæ, secùs autem accidentia sensibilia in* *cruce?*

Profectò nemo negare potest, quia species *Eu-* *specie* *conficeratæ sint pars aliqua Sacramenti Eu-* *charistie. Et verò ipso Eucharistia, nonne* *dicitur Sacrificium? Utique tamquam res* *oblata seu Victima. Et Victima hujus Sa-* *crificii, nonne cedit in cibum? Et quomodo* *cedit in cibum nisi quæ Sacramentum, adeoque* *quæ includit species?*

Ceterum sicut species sacramentales simul cum Christo conjunguntur, & simul cum illo unum constituant Sacramentum, ita & unum Sacrificium.

An autem sicut species panis & vini cum Corpore & Sanguine Christi constituant plura partialia Sacra menta, ita quoque constituant plura partialia Sacrificia, quid si affirmem? Favet Ecclesia in Oratione secreta plurimum Missarum. Duas tantum adduco; ipso Felice Paschatis sic orat: *Suscipe quesumus Domine preces populi tui cum oblationibus hostiarum. Et ferriâ 4. post Pascha: Sacrificia, Domine, paschalibus gaudis immolamus &c.*

Enimvero si consecratio unius speciei tan- *Am* *tum est verum & proprium Sacrificium, ut* *Conclusione 3. probavimus, & si formaliter,* *ut in hac Conclusione indicavimus, sub* *speciebus panis immolatur solum Corpus,* *& sub speciebus vini solus Sanguis: ergo for-* *maliter duas sacrificationes, & duo Sacrificia,* *sicut duas hostias tam principales, quam secun-* *darie.*

Dices:

Sect. 2. De Ministro Sacrificii nova Legis. Concl. I. 403

106. Dices; secundum Tridentinum sess. 22.
objecit ex cap. 2. eadem est hostia Sacrificii cruenti, &
Tudent. incruenti; sed in cruce non fuit hostia panis,
aut vinum, neque species, & unicum solum
fuit Sacrificium, etiam unitate indivisibilitatis,
tam realiter, quam formaliter: ergo &c.

Respondeo; Tridentinum sat is verificari
de identitate hostia magis principialis: nam
cap. 1. docet ad nostrum Sacrificium spectare
symbola sensibilia, seu species, cum dicit
Christum scipsum obtulisse sub speciebus panis
& vini; qua tamen recte supponit argumentum
non spectare ad Sacrificium cruentum.

Atque in eo, quod cap. 2. agnoscit offerendi rationem diversam, dicens: *Vna enim eademq[ue] est hostia sola offerendi ratione diversa;* in hoc, inquam, plane denotat plura partialia Sacrificia incruenta, utique propter diversam rationem offerendi; cum enim in cruce unicâ actione occisi Christus fuerit immolatus, sancè duplice actione consecrati immolatur incruentè, unâ sub speciebus panis, alterâ sub speciebus vini, unâ formaliter ex vi verborum secundum Corpus tantum, alterâ secundum solum Sanguinem.

Ex offendit
rat. qualiter
est enim Interim tamen, quia sub utraque specie idem & totus Christus realiter sacrificatur, &

quia utraque consecratio partialis ordinatur ad & multa-
perfectam representationem ejusdem & unici plex Sacri-
ficii cruenti, hinc merito dicitur unicum Sacri-
ficium incruentum, non tam unitate in-
divisibilitatis, quam integratatis: sicut utraque
species consecrata est Sacramentum specie
unum unitate integratatis, non indivisibilitatis,
ut latè probavimus sect. 1. præcedentis
disputationis conclus. 6.

Dices; differentia est inter Sacramentum &
Sacrificium, quod illud sit institutum ad modum
nutrimenti spiritualis; solus autem cibus,
licet non sit integrum & completum nutri-
mentum absque potu, nutrit tamen. At vero
Sacrificium institutum est ad representandum
expressè mortem Christi per separationem Cor-
poris à Sanguine, quod non competit conse-
crationi alterius speciei seorsum.

Respondeo; inde tantum sequitur, quod conlectatio unius speciei seorsum non sit integrum & completum Sacrificium, sicut una species seorsum non est integrum & comple-
tum Sacramentum, quod Christus instituit per modum convivii.

Atque haec sufficiunt de principiis intrinse-
cis Sacrificii novae legis. Veniamus ad cau-
sam ejus efficientem, pro qua erit

107.
Objecit.

Responsio.

SECTIO SECUNDA.

De Ministro Sacrificii nova Legis.

OMNIS ille & solus est legitimus mi-
nister Sacrificii novae legis, qui est
legitimus minister consecrationis
Corporis & Sanguinis Christi. Pa-
tet ex dictis Sectione præcedenti;
quia Sacrificium novae legis constitut essentialiter
in consecratione Corporis & Sanguinis
Christi.

Et quoniam Sacerdos consecrat in persona
Christi iuxta illud Florentini in decreto Eu-
genii: *Sacerdos in persona Christi loquens, hoc con-
fecit Sacramentum,* liquet profecto duplē esse
ministrum hujus Sacrificii, ut etiam Sacra-
menti: unum principalem, alterum vero proxi-
mum & immediatum. Quantis à me quis sit
minister principalis? Respondeo:

CONCLUSIO I.

In omni Sacrificio Missæ Christus
est principalis offerens.

ITa communiter Doctores, & colligitur ex
capite Firmiter de summa Trinitate ibi: *Vna
vero est fiduciam universalis Ecclesia, extra quam*

1. Quis in Sa-
cramentis mihi
deretur, &
2. secundum
Firmil. nulla omnino salvatur. In qua idem ipse Sacerdos Cap. Firmil.
est Sacrificium Iesu Christi, cuius Corpus & San- ter de Sum-
ma Trinit.
guis in Sacramento altaris sub speciebus panis &
vini veraciter continentur.

Clarius Concilium Florentinum suprà, & secundum Florent. &
Tridentinum sess. 22. cap. 2. ibi: *Idem num- Trident.*
*offerens Sacerdotum ministerio, qui seipsum tunc in
cruce obtulit, sola offerendi ratione diversa;* quia
nunc incruentè sub speciebus panis & vini;
tunc autem cruentè per physicam & realem
separationem animæ à corpore.

Idem passim docent Sancti Patres. Cyprianus Epistola 63. ibi: *Sacerdos in altari vice & Santos
Christi fungitur, & Sacrificium Deo Patri offert.* Patres,
Divus Ambrosius in Psal. 38. *Ipse efferte ma- Cyprianum,
nifestatur in nobis, cuius sermo sanctificat Sacrifi- Ambrosium,*
ciuum, quod offertur. Divus Augustinus lib. 10. Augustinum,
de Civit. cap. 20. ibi: *Per hoc & Sacerdos est* & Santos
(Christus) *ipse offerens, ipse & oblatio.* Cuius rei
Sacramentum quotidianum esse voluit Ecclesia Sacri- Patres,
ficium, cum ipius Corporis ipse sit caput, & ihsus Cyprianum,
capitis ipsa sit corpus, tam ipse per ipsum, quam ipse Ambrosium,
per ipsum fuerit offerri.

Accedat Divus Chrysost. Homiliâ 83. in Chrysost.
Matt. ubi sic ait: *Non sunt humanæ virtutis opera,* munus,
hæc que proponuntur; qui tunc ipsa fecit in illa Cœna, idem
Ecc 2